







Teatr „Bagatela“

Gościnny występ Ireny Sołskiej, „YOSHYWARA“.

Sztuka w 3 aktach Hansa Bachwitz'a. Przekład Bol. Gorczyńskiego.

Jeśli największe gwiazdy tworzą scenę, lecz karna gromada może wskazywać pewną nową linię rozwoju pracy teatralnej...

Jednak po co mamy się dreczyć zglębieniem „rzeczy niezglębionych“, gdy oto radością jest nam pojawienie się choć na czas krótki Ireny Sołskiej...

dną rzecz piękna. Oto „kobieta“ nazywa się po chińsku Sisy, eo w języku europejskim tłumaczy się jako „serce wśród nocy“.

W ciemnej jaskini chińskiego zbroja, co kupczy pięknością swej najdroższej kochanki, ujarzmionej sugestją jego woli i jakby z duszy już wyzutej, wśród ponurej nocy życia...

Ten świat zaś zły, owianej z lekka techniem egzotycznego Wschodu (choćby intelektualistycznie skonstruowanego) wzmocnienia doznaje i w nastrojowej a tak prosto pomysłanej dekoracji (w systemie zasłon) i w smętno-pieszczołiwym melodii współgrającej i w reżyserji pełnej przykładowego umiaru...

Można się zatem nie zachwycać samą konstrukcją sztuki, lecz nie można się oprzeć urokowi gry niepospolitej wielkiej artystki, nawet na melodramatycznych strunach wyrażającej tak subtelnie i głęboko owo pełne tęsknoty wolanie „serca wśród nocy“.

Zapiski literackie

„BLUSZCZ“ (Nr 21). W artykule wstępym pod tytułem: „Lekarzu, lecz się sam“, autorka, podpisana literami H. S., broń współczesnej kobiecy polskiej przed tak często stawianymi jej zarzutami płytkości i niemoralności.

Bogato ilustrowany dział praktyczny przynosi artykuł „Moda a prawo człowieka“, cenne wskazówki dra Świątkowskiej „O pielęgnowaniu włosów“, ilustrowany artykuł „Szal haftowany“, recepty na nalewkę owocową pod tytułem: „Z teki mojej babki“, „Dekorowanie pójmińskich“, wskazówki praktyczne, gospodarzo, odpowiedzi czytelnikom etc.

Odpowiedzialny redaktor: MICHAŁ KONOPINSKI.

M. Glückman Zakład kuśnierski

wykonuje wszelkie roboty, jak: przeróbki, odświeżenia futer Ceny niskie! Kraków, ul. Florjańska 21, i p. (naprzeciw firmy „Salamandra“). 1155

Ważne dla Pań!

Aby uzyskać estetyczny wygląd ostrzyżonej głowy należy się zwrócić jedynie do firmy Adam Rzewski — Łabużek Szewska 4

Również uskutecznia się farbowanie włosów w wszystkie odcienie farb francuska: L'Oréal-Beano, Broux i Marquis, jak również poprawki zepsutych włosów przez niefachowych fryzjerów i domowe zabiegi Pań. Nadto masaż twarzy elektryczny wibracyjny, ręczny z aparatem „Radio-Lux“.

Domek wynajmę, dwa pokoje z kuchnią umeblowaną tauro na całe lato w Mysienicach, okolica Ilesista. Zgłaszać: Warszawa W. Łata 60, Szewska 15 m. 36. 1188

Wszystkim interesowanym P. T. Kuśnierzom Maszyny kuśnierskiej „Success“

POLSKA PASTA DO ZĘBÓW HEZADONT ŻADAJCIE WSZĘDZIE

W. Benkowski i W. Repa, Lwów, ul. Pańska 11a.

Nerwowi, neurastenicy, którzy cierpią na drażliwość, słabość woli, brak energii, melancholję, przesyt życia, bezsenność, ból głowy...

NIEMIRÓW-ZDRÓJ otwarty od dnia 10 maja b. r. Autobus odchodzi z Rawy Raskiej — dworzec — codziennie od dnia 4 czerwca b. r. o godzinie 5 po południu, od 5 czerwca o godzinie 11:30 po południu.

„Lecia“ Najlepsza pasta do zębów

„CILLA“ Najlepsze mydło

Wózki dziecięce

Phoroy serca przyjmują Lecznica „Salus“ Kraków, Szajkińskiego, telef. 1295.

Przewodnik handlowy i informacyjny po Krakowie

Wymienione firmy polecamy naszym Czytelnikom.

Advertisement grid for various services including: Apteki, Cukiernie, Hotele, RZECZY GODNE ZWIEDZENIA W KRAKOWIE, Masarnie, Rybołówstwo, Wyroby koszykarskie, Wroby bawlniane, Kupujcie znane krajowe wyroby bawlniane firmy Bicia CZECZOWICZKA WANDRYCHOWIE, Zakłady krawieckie, J. Kumala, Baczość!, Wójciech Lazarowicz, Szan. Czytelników prosimy przy zakupach uwzględnić firmy ogłaszające się w „N. Reformie“.

O teatr życia i entuzjazmu

W roku bieżącym mija 160 lat od pamiętej chwili w dziejach naszej kultury...

szczyt nowoczesnych kompozycyj teatralnych, zharmonizowanych jednak z duchem i stylem...

Zaprezentowany w tej pierwszej polskiej komedji w publicznym teatrze odegranej, jako doskonały talent aktorski...



Wojciech Bogusławski (według portretu Bacarella'ego).

A nie tylko taniością biletów należy pozyskać na nowo publiczność...

Źródłem i podstawą tego nastroju twórczego, płomienną duszą teatru, musi być przede wszystkim serce...

To też kierownik teatru, szczególnie teatru związanego swym istnieniem z życiem zbiorowym, winien pamiętać...

warszawskiej »Reduty« — ale na ogół za mało może widzi się troski...

OTO Z TĘDY

W Przeglądzie Placów to jest dnia 15. Kwietnia 1893 Roku, Artysty Dramatyczni...

NA BENEFIIS nietylko wydrukowanego ŻÓŁKOWSKIEGO

SLUGA DWOCH PANÓW.

WIDOWA Y PIĄCIU AMANTÓW.

PRIMA APRILIS.

Przechadzając się po ulicy, jakim należy przetrwać do Przeciwieństw...

NB Biletów dołanie w Kafe w Pięciu — a Łoże zaś będą miały honor...

Afisz teatralny z czasów Bogusławskiego z charakterystycznym poleceniem...



Wincenty Rapacki, (w roli Hamleta) niedawno zmarły wybitny aktor...

wyraźną, żywotną myślą przewodnią, entuzjazm porywający i niezmordowana pracowitość...

Te nie nowe wprawdzie, ale tak ważne dla wewnętrznej sily teatru wartości...

Obok zaś tamtych rozwinęła się już bogata, a obecnie nowe podstawy...



Helena Modrzejewska w roli Ofelji

ka scena Krakowa, opromieniona gwiazdą twórczością Stanisława Wyspiańskiego...

Zagadnieniu teatru życia i entuzjazmu, teatru, który z własnych wartości wewnętrznych...

Bo trzeba nam dzisiaj teatru, którego duch entuzjazmu byłby płomiennym...



ZYGMUNT NOWAKOWSKI

Upadłość teatru

O każdej stronie mówi się z reguły, że najstarsi ludzie nie pamiętają...

Istotnie, przewraca się jeden po drugim. Oto dyrektor Teatru Narodowego p. Osterwa...

neckiego, Bydgoszcz, Grudziądz i Toruń podobno tworzą wspólny teatr objazdowy...

nie jest w rzeczy samej bardzo a bardzo nie- wesole. Nie wolno jednak, a nawet nie wy-

R. N. COUDENHOVE-KALERGI

Dramat — Autor — Aktor

Nadzwyczaj ciekawą i oryginalną postacią w powojennym świecie...

Każda wielka sztuka jest prawdom i źródłem — a nie odbiciem swojej epoki...

Czas zmienić postać bohaterstwa — nie zmienił jego istoty. Oczywiście bohater nowoczesnego dramatu...

Skończone dzieło dramatyczne powstaje ze spotkania się dwóch geniuszy...

